INVITACION PUBLICA N° 6- 2025

CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXION DE LA AMPLIACION, CONEXION CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA
DOTACION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCION Y MONTAJE DE LA SUBESTACION ELECTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE
[ REQUISITOS HABILITANTES ]

PARTICIP CONDICIONES CLASIFICAD CUMPLIMIENT
GP CARIBE SAS AEE CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O ORDE EXPERIENCIA ODE
PROPONENTE o] SERVICIOS UNSPSC UNIONES BIENESY | ESPECIFICA | REQUISITOS
1 (%) TEMPORALES SERVICIOS HABILITANTES
GP CARIBE SAS 100%
Fecha elaboracion 06/08/2025
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE A VALORA
CONSECUTIVO PORCENTAJE FECHA FECHA CERTIFICADA REQUISITOS MINIMOS DE
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONSORCIOO - VALOREN VALOREN SMMLV | APLICAREN
RUP AAPLICAR INICIO TERMINACION | REQUERIDA +2 $ EXPERIENCIA
ut SMMLV
PISOS
GP CARIBE SAS -
SECRETARIA DE CONSORCIO MIA
% -
1 52 EDUCACION DEL DISTRITO ap MIA GRUPO 50% - 50% Sl 50% 20/01/23 19/12/23 Sl $  12.262.524.153,00 10571,14 5285,57 CUMPLE
EMPRESARIAL SAS
UNIDAD DE SERVICIOS CONSORCIO GP CARIBE SAS -
2 49 PENITENCIARIOS Y OLAGUER CALDAS ING.  OLAGUER|50% - 50% Sl 50% 28/05/20 31/03/21 $ 8.767.949.561,00 9650,74 4825,37 CUMPLE
CARCELARIOS AGUDELO PRIETO
SERVICIO NACIONALDE | CONSORCIO MG MIAGRUPO
3 51 EMPRESARIALSAS | 95% - 5% Sl 5% 6/09/21 29/12/22 $  15.483.814.078,00 15483,81 CUMPLE
APRENDIZAIE 2021 774,19
- GP CARIBE SAS
Observaciones: SUAELT 10885,13-
EXPERIENCIA R
EXPERIENCIA
MINIMA EXiGIDA | >-44592
EXPERIENCIA NO APLICA | CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA
AREA HAB;L;II'SAg‘éE MINIMA; 2000 R R ADICIONAL
 El proponente subsana. Las certificaciones al ser objeto de subsanacion no son objeto de asignacion de puntaje, puesto NO APLICA
que la validez de los contratos 2 y 3, se encontraban sujetas a la subsanacién del contrato 1 para acreditar en conjunto PUNTOS POR
tanto las actividades como el area y demas requisitos exigidos en el pliego de condiciones. EXPERIENCIA CUMPLE
ADICIONAL

EL COMITE TECNICO

Ing. Electrico DIRADM CAMPLIS



INVITACION PUBLICA N° 6- 2025
CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXION DE LA AMPLIACION, CONEXION CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA
DOTACION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCION Y MONTAJE DE LA SUBESTACION ELECTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES
CONDICIONES CLASIFICADO CUMPLIMIENT
BARTICIE CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOSO | R DE BIENES| EXPERIENCIA ODE
ACION
CONSORCIO ARC - SERVICIOS UNSPSC UNIONES Y SERVICIOS | ESPECIFICA REQUISITOS
PROPONENTE ) TEMPORALES UNSPSC HABILITANTES
CEROM DE COLOMBIA SAS 51%
ARATTI SAS 25%
ROCA INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS 24% - - - -
Fecha elaboracion 06/08/2025
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE (5D VALORA
CONSECUTIVO PORCENTAJE FECHA FECHA CERTIFICADA REQUISITOS MINIMOS DE
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONSORCIO O VALOREN VALOREN SMMLV | APLICAR EN
RUP AAPLICAR INICIO TERMINACION | REQUERIDA +2 $ EXPERIENCIA
ut SMMLV
PISOS
CONSORCIO 1. CEROM DE COLOMBIA 1.99%
1 127 MUNICIPIO DE PINCHOTE EDUCATIVO 2. JULIAN FELIPE 2 19% 99% 16/12/25 03/10/24 $  15.310.016.820,60 11776,94 NO CUMPLE
COLOMBIA PEDRAZA MONSALVE )
CEROM DE
2 99 MUNICIPIO DE RAMIRIQUI COLOMBIA 100% 100% 04/06/19 20/10/21 $ 2.584.983.992,02 2944,83 NO CUMPLE
SOCIEDAD TEQUENDAMA
3 69 SS ARATTI SAS - 100% - 100% 16/02/23 15/03/24 - $ 1.170.960.000,00 900,73 NO CUMPLE
4 R R R R R R - R R - - - R -
N SUMATORIA
Observaciones: -
EXPERIENCIA ~
P N PR EXPERIENCIA
* La certificacion No. 1 no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del Proponente (AREA, NUMERO Dol BEm 5.445,92
DE PISOS) e o CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA
. N . - MINIMA - EXPERIENCIA
La certificacion No. 2 no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del Proponente (AREA, NUMERO ADICIONAL MiNIMA
DE PISOS) PUNTOS POR
L tificacion No. 3 I s ido dentro del 13.43.2E iencia del Pi te.
* La certificacion No. no cumple con lo rec.|uer| o E.I'| rodelnumeral > xpe.rl.em:la el Proponente. EXPERIENCIA RECHAZADO
* Elp no presenta ni observaciones sobre la evaluacién preliminar. ADICIONAL

EL COMITE TECNICO

TTALO CRVIBEROS DIAZ
Infraestructdra Campus

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS




INVITACION PUBLICA N° 6- 2025
CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXION DE LA AMPLIACION, CONEXION CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA
DOTACION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCION Y MONTAJE DE LA SUBESTACION ELECTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES

PARTICIP CONDICIONES CLASIFICAD CUMPLIMIENT
b CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOS O ORDE EXPERIENCIA ODE
CONSORCIO AULAS HJ ACION
PROPONENTE " SERVICIOS UNSPSC UNIONES BIENESY | ESPECIFICA | REQUISITOS
(%) TEMPORALES SERVICIOS HABILITANTES
3 HAPIL INGENIERIA SAS 80%
JPS SAS BIC 20% - - - - -
Fecha elaboracion I 06/08/2025
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE (o VALORA
CONSECUTIVO PORCENTAJE [  FECHA FECHA CERTIFICADA REQUISITOS MINIMOS DE
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONSORCIO O VALOR EN VALOR EN SMMLV | APLICAR EN
RUP § AAPLICAR INICIO | TERMINACION |REQUERIDA +2 $ EXPERIENCIA
uT SMMLV
PISOS
FUNDACION UNIVERSITARIA | CONSORCIO 1. HAPIL L s0%
1 56,42 TECNOLOGICO TECNOLOGICO | INGENIERIASAS | = */ 100% 7/11/23 20/01/25 $  12.386.890.963,00 8701,71 8701,71
COMFENALCO COMFENALCO 2. JPS SAS BIC :
PATRIMONIOS AUTONOMOS
FINDETER PATRIMONIO [ HAPILINGENIERIA
2 46 AUTONOMO FIDEICOMISOS sas 100% 100% 5/02/18 19/08/19 $  3.225.546.288,00 3895,04 3895,04
ASISTENCIA TECNICA
3 30 UNIVERSIDAD MILITAR | HAPIL INGENIERIA 100% 100% 9/07/17 26/07/18 CUMPLE $  2.270.076.750,00 2905,72 2905,72
NUEVA GRANADA SAS TR . '
4 R R . . . . . R . R n . .
. SUMATORIA 15502,47
Observaciones:
EXPERIENCIA
EXPERIENCIA 5.445,92
AREA HABILITANTE MINIMATEXIGIDA
MINIMA 2000 - - EXPERIENCIA | NO APLICA | CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA
« El proponente subsana. Las certificaciones al ser objeto de subsanacion no son objeto de asignacion de puntaje. ADICIONAL
PUNTOS POR
EXPERIENCIA NO APLICA CUMPLE
ADICIONAL

EL COMITE TECNICO

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS




INVITACION PUBLICA N° 6- 2025
CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXION DE LA AMPLIACION, CONEXION CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA DOTACION
Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCION Y MONTAIJE DE LA SUBESTACION ELECTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES |
CONDICIONES CLASIFICADO CUMPLIMIENT
BARTICIE CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOSO | R DE BIENES| EXPERIENCIA ODE
ACION
CONSORCIO CAMPUS GASTRONOMICO - SERVICIOS UNSPSC UNIONES Y SERVICIOS | ESPECIFICA REQUISITOS
PROPONENTE ) TEMPORALES UNSPSC HABILITANTES
4 FRAMONTA SAS 51%|
MONVAL GROUP SAS 28%|
CPI GROUP PROJECT AND INVESTEMENT COOPERATIVE 21%| - - -
Fecha elaboracion 06/08/2025
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE aRcd VALORA
CONSECUTIVO PORCENTAJE FECHA FECHA CERTIFICADA REQUISITOS MINIMOS DE
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONSORCIO O VALOREN VALOREN SMMLV | APLICAR EN
RUP ; AAPLICAR INICIO TERMINACION | REQUERIDA +2 $ EXPERIENCIA
ut SMMLV
PISOS
1. CARLOS URIAS RUEDA 1.10%
o CONSORCIO 2. ASPROLICI SAS 2.25%
1 164 UNIVERSIDAD DE NARINO N 25% 19/05/17 29/11/19 $  11.770.353.803,00 14213,41 3553,3525 CUMPLE
BLOQUE 1 3. CONDESA 3.20%
4.TICOM SA 4.45%
SERVICIOS SUMINISTRO Y MONVAL GROUP
2 8 MONTAJES INDUSTRIALES sAS 100% 5/08/15 27/11/15 CUMPLE S 1.073.124.439,00 1556,48 1556,48 CUMPLE
SAS
CENTRAL
ADMINSITRATIVAY CONSORCIO 1. MONVALGROUPSAS-2. | 1.95%
3 39 - 95% 24/11/23 20/12/23 - 744.046.693,54 641,41 - NO CUMPLE
CONTABLE REGIONAL MONOS OMP INVERSIONES SAS 2.5% 8 11/ /12/: $
PUENTE ARANDA
4 R R R R R R R R - R - R R -
N SUMATORIA
Observaciones: .
EXPERIENCIA 5.109,83 ~
EXPERIENCIA 5.445,92
* La certificacién No. 3, con consecutivo RUP 39 no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del MINIMA EXIGIDA T
i o AREA HABILITANTE
Pr (la certi p corresp a MINIMA 2000 CUMPLE - EXPERIENCIA MO ApLicA|  CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA
* La sumatoria de las certificaciones presentadas no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del ADICIONAL MiNIMA
Proponente (la sumatoria de las certificaciones debe ser minimo una vez el presupuesto oficial) PUNTOS POR
* El proponente incurre en la causal de rechazo del punto 6 de la seccién 3.7 del pliego de condiciones. EXPERIENCIA NO APLICA RECHAZADO
ADICIONAL

EL COMITE TECNICO

BEROS DIAZ

J¢fe Divi: Infraestructlya Campus

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS




INVITACION PUBLICA N° 6- 2025

CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXION DE LA AMPLIACION, CONEXION CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA DOTACION Y
SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCION Y MONTAJE DE LA SUBESTACION ELECTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

- CONDICIONES CLASIFICADO CUMPLIMIENT
p CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOSO | R DE BIENES| EXPERIENCIA ODE
ACION
PROPONENTE CONSORCIO RESTAURANTE 2025 o SERVICIOS UNSPSC UNIONES Y SERVICIOS | ESPECIFICA REQUISITOS
%) TEMPORALES UNSPSC HABILITANTES
5 GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR INGENIERIA SAS 49%
INGECOSTA CONSTRUCCIONES SAS 51% - - - - -
Fecha elaboracién 06/08/2025
EXPERIENCIA CERTIFICADA'
INTEGRANTE o VALORA
CONSECUTIVO PORCENTAJE |  FECHA FECHA CERTIFICADA REQUISITOS MiNIMOS DE
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % CONSORCIO O VALOR EN VALOR EN SMMLV | APLICAREN
RUP AAPLICAR INICIO [ TERMINACION | REQUERIDA +2 S EXPERIENCIA
uT SMMLV
PISOS
FONDO MIXTO DE CONSORCIO 1. GRUPO EMPRESARIAL
PROMOCION DE LA CONSTRUCCION | PROYECTAR INGENIERIA SAS 1.90%
! 2 CULTURAY LAS ARTES DE | BIBLIOTECADE |2. INGENIERIAY ARQUITECTURA | 2.10% B 0% 18/08/20 31/05/22 CUMPLE $ 4917.853379,00 917,85 4.426,06 CUMPLE
SUCRE SUCRE 2020 P&RSAS
1. CONSTRUCTORA OZULSAS |
CONSORCIO 2. EDIFICACIONES TRIVALSA E .
2 2 MUNICIPIO DE SINCELEIO | o e 0| v SUCURSAL EN COLOMBIA ; z;; - 58% 21/03/18 28/11/20 $ 15.521.358.861,83 17682,05 10.255,59 CUMPLE
3. JAVIER DAVID FADUL ARGEL e
2 R . R R R R - R . R R . R .
N SUMATORIA 14.681,65
Observaciones:
EXPERIENCIA
EXPERIENCIA 540592
i 2000 - - DR CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA
* El pi cumple con el c TECNICO, pero no es objeto de asif ion de puntaje por se r ETDILES Eﬁ;fg'éxi‘f INO APLICA i
JURIDICAMENTE
PUNTOS POR
EXPERIENCIA  [NO APLICA CUMPLE
ADICIONAL
EL COMITE TECNICO

»,

efe D 14. a ya Campus

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS




INVITACION PUBLICA N° 6- 2025
CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXION DE LA AMPLIACION, CONEXION CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA DOTACION
Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCION Y MONTAJE DE LA SUBESTACION ELECTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE

REAJUSTE
[ REQUISITOS HABILITANTES

PARTICIP CONDICIONES CUMPLIMIENT
CONSORCIO RESTAURANTE GRANADA s CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOSO | CLASIFICADOR DE BIENES Y | EXPERIENCIA ODE
PROPONENTE 2025 - SERVICIOS UNSPSC UNIONES SERVICIOS UNSPSC ESPECIFICA REQUISITOS
6 (%) TEMPORALES HABILITANTES
Fecha elaboracion | 06/08/2025
EXPERIENCIA CERTIFICADA
INTEGRANTE (R VALORA |NO MENORA
CONSECUTIVO PORCENTAJE FECHA FECHA CERTIFICADA REQUISITOS MINIMOS DE
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %
RUP A CORSORECE) AAPLICAR INICIO TERMINACION | REQUERIDA +2 VABTEYS VAEIRENENMIRY|| AATEEY CELAIY EXPERIENCIA
ut SMMLV SMMLV
PISOS
1 - - -
2 - - -
3 - - - - - - - - - - - - - - -
4 - - - - - - - - - - - - - - -
. SUMATORIA
Observaciones: -
EXPERIENCIA SMMLY
EXPERIENCIA
MiNIMA EXIGIDA 545521 SMMLY
« El proponente CONSORCIO RESTAURANTE GRANADA 2025 no presenta el Anexo 3. formato de conformacion de AREA HABILITANTE MINIMA 2000 - - EXPERIENCIA CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA
consorcios. ADICIONAL - SMMLV
* El proponente incurre en la causal de rechazo del punto 6 de la seccion 3.7 del pliego de condiciones. PUNTOS POR
EXPERIENCIA - PUNTOS RECHAZADO
ADICIONAL

EL COMITE TECNICO

JAIME LUIS PENA TORRES
Ing. Electrico DIRADM CAMPUS




